vidisse, nec audisse contrarium. idē probat. l. vltima. titu. 1. libr. 3. ordina. Hoc autem vltimum et si à glo. in dicto capit. i. expressim non fuerit requisitum: attamen ab eius mēte, & sensu deducitur: sicq; doctores aliquot ex his, qui gloss. sequuntur idem explicare videntur. facit ad hoc pulcher text. in. l. si arbiter. ff. de probatio. In praxi tamen non obstantibus regis constitutionibus adhuc admittitur sēpissimè opinio glos. communiter recepta in dict. cap. i. cum interpretatione Lapi, & sequacium.

Hinc falsum esse appetet quod Guido Papæ scripsit. q. 57. quo in loco existimat ad probationem huius præscriptionis immemorialis est se necessariam probationem centum annorum: idem conon citato tenuit Curti. Junior cōf. 9. col. vlti. Nā hæc probatio necessaria non est secundū opinionē frequentioris sufficientia recepta: modò testes de auditu, & communi, ac publica fama testimoniū. Forsan nec sufficeret ad probationē immemorialis probatio centū annorum vtcunq; legitima: imò necesse est, quod probetur possessio, vel quasi possessio ei⁹ temporis, cui⁹ initū memoriam hominū excedit. cuiusq; initij certi, & constituti nulla detur hominū memoria, quēadmodū Alex. in cōf. 16. nu. 16. li. 5. opinatur. Quāuis secūdū Anto. i. d. c. quid per nouale. nu. 15. post Inno. ibi. qui aduersus immemoria lēprobare velit, debet omnino & euidenter

Secundæ partis Relectionis.

evidenter ostendere saltem per famam, similemve probationis speciem, contrarium aëtum fuisse circa centum annos ante litis motæ contestationem. Etenim, ut Alex. opinatur, hoc pacto probatur memoriam hominum extare: non tam per centum annorum quasi possessionem probaretur præscriptio temporis, cuius initium memoriam hominum excedat. Vnde ni falior, centenaria quasi possessio sufficiens non erit ad probatiouē huius præscriptionis quā immemoria lē appellamus. Alioqui necessariò dicendum esset, parem fore centenariam præscriptionē huic immemoriali, quod falsum est, & cōstat ex his, quæ prænotauimus: præsertim ex ca. i. de præscript. in. 6. à quo deducitur immemorialem præscriptionē procedere & obtinere absq; titulo: imò eam titulivim habere, ita quidem, vt nec allegatio tituli sit necessaria secundum communem in diſt. cap. i. glo. & Docto. in verb. nō extat. in cap. super quibusdam. de verb. signifi. Frederi. consil. 237. Iaf. in. l. si certis annis. col. vltim. C. de pæct. quorū opinio communis est & vera, quoties præscriptionis iure tempus hoc in iudiciū deducitur, quemadmodum explicat post alios Aymon in. 4. parte de antiqui. tēpo. cap. absolutis. nume. 49. idemq; ipse adnotauit lib. 1. Vari. resolut. cap. 17. num. 5. At præscriptio centenaria titulum requirit ubi præsumptio iuris communis est